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Mamy już genom ostatniego naczelnego

Naukowcy z Instytutu Maxa Plancka (Niemcy) zakończyli niedawno
sekwencjonowanie materiału genetycznego bonobo, czyli szympansa karłowatego (Pan
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paniscus). Oznacza to, że poznaliśmy już genomy wszystkich gatunków należących do
rodziny ssaków naczelnych, obejmującej szympansy, orangutany, goryle i człowieka.
Uzyskane dzięki temu informacje zostaną użyte m.in. do badań porównawczych mających
na celu dokładne ustalenie pokrewieństwa ewolucyjnego wewnątrz tej grupy.

Dotychczasowe analizy potwierdziły już hipotezę, że przodkowie bonobo i szympansów zwyczajnych
zostali oddzieleni od siebie w wyniku utworzenia się rzeki Congo (Afryka). Oba te gatunki są ze sobą
najbliżej spokrewnione, gdyż różnice w ich DNA wynoszą zaledwie 0,4%. W stosunku do genomu
człowieka oba wykazują różnice około 1,3%. Co ciekawe w niektórych regionach DNA bonobo jest
nam bliższe niż szympansy zwyczajne, natomiast w innych częściach sytuacja jest całkowicie
odwrotna.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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